
POŘADATEL: Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FN a LF UPOL 
ODBORNÝ GARANT: MUDr. Olga Klementová, Ph.D.   

PROGRAM
Další informace najdete na: www.fnol.cz/kalendar-akci/ix-hirschuv-den

IX. HIRSCHŮV DEN

7. 12. 2023

Hotel Central Park Flora Olomouc



PROGRAM
od 7:30 Registrace

8:00 – 8:40 Slavnostní zahájení  
R. Havlík, M. Kolář, O. Klementová

 Úvodní přednáška 
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
Etiologické agens, kontaminace nebo kolonizace?

PRVNÍ BLOK
Předsedající: B. Stibor, O. Klementová

8:40 – 8:55 MUDr. Petr Pavlík  
Koagulopatie u jaterního selhání a TX jater

8:55 – 9:10 doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D. 
Anestezie a perioperační péče u pacientů po orgánových 
transplantacích

9:10 – 9:30 doc. MUDr. Pavel Dostál, Ph.D., MBA  
Záludnosti ventilace na operačním sále při akutních výkonech 
u pacienta s plicní kompromitací

9:30 – 9:40 Diskuze

9:40 – 9:50 Přestávka

Předsedající: B. Stibor, O. Klementová

9:50 – 10:20 Round Table 
MUDr. Bronislav Stibor, MUDr. Olga Klementová, Ph.D. 
Stav po CPR – máme pacienty chladit či ne?  

10:20 – 10:40 doc. MUDr. František Duška, Ph.D., AFICM, EDIC 
První den na ICU

10:40 – 11:00 Coffee break

DRUHÝ BLOK
Předsedající: V. Dostálová, L. Doubravská

11:00 – 11:15 doc. MUDr. Vlasta Dostálová, Ph.D. 
TIVA &TCA – quo vadis?

11:15 – 11:45 doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D. 
DNR: epidemiologie, význam a náležité rozhodování v praxi

11:45 – 12:00 JUDr. Barbora Steinlauf, MA, Ph.D. 
Právní aspekty resuscitace 

12:00 – 12:15 doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D., MHA 
Specializační vzdělávání v oboru AIM – aktuální situace

12:15 – 12:30 MUDr. Michael Stern, MBA 
Simulační medicína ve specializačním vzdělávání

12:30 – 13:00 Diskuze

13:00 – 14:00 Oběd

13:30 – 15:00 Workshop KPR novorozenci

15:00 – 16:30 Kurz regionální anestezie

TŘETÍ BLOK – SESTERSKÁ SEKCE
Předsedající: R. Krohmerová, R. Krčilová

14:00 – 14:15 Renáta Krčilová 
Ztracena ve vlastní mysli... Kazuistika, která možná přinese odpovědi

14:15 – 14:30 Hana Jahodová, Eva Zendulková 
NIP/DIOP: oddělení, kde rádi ordinujeme čas

14:30 – 14:45 Radka Dohnalová, Anna Škařupová 
Plynatá sněť

14:45 – 15:00 Lenka Malíšková 
Ošetřovatelská péče o pacienty po HIPEC a HITHOC

15:15 – 15:30 Radka Krohmerová 
Pacientské deníky, zkušenost z KARIM JIRP

15:30 – 15:45 Přestávka

   



ČTVRTÝ BLOK  
Předsedající: Ivana Kudělková a Hana Jahodová

15:45 – 16:00 Kristýna Vrchová 
Bezpeční infuzní linka v praxi

16:00 – 16:15 Kristýna Černocká, Lenka Arnoštová 
Role transplantačního koordinátora z pohledu všeobecné sestry

16:15 – 16:30 Renáta Krčilová 
Klapka 2704

16:30 – 16:45 Veronika Karešová, Tereza Herzigová 
Operační polohy v neurochirurgii

16:45 – 17:00 Kamila Dohnalová, Jana Jahodová 
Awake intubace

 

Ukončení konference

Hlavní partner

Partneři

Subpartner


